PRESS RELEASE

1

2024 年 10 月１日

報道関係各位
CRG ホールディングス株式会社

CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：小田 康浩、以下 CRG
ホールディングス）のグループ会社である株式会社キャスティングロード、株式会社ジョブス及び株
式会社ＣＲドットアイは合併し、新たに株式会社ミライル（本社：東京都台東区、代表取締役：三並
史典、以下 ミライル）としてスタートをすることになりましたので、お知らせ致します。

（ミライル HP：https://miraillu.co.jp/）

■経営統合の経緯

CRG グループでは、関わる全てのステークホルダーと共に幸せな未来を目指すことをミッション
として掲げ、「成長を愉しもう。」という企業理念のもと、少子高齢化に伴う構造的な人手不足に起因
する様々な課題解決のため、多様化する雇用の在り方・働き方に順応することが可能となる様々な新
規サービスを提供し続けております。また、更なる社会貢献度の向上を図るため、日々、サービス品
質の改善に取り組み、高品質なサービスの提供に努めております。

今回の合併に係る当事会社は、いずれも専門性に特化した人材派遣紹介関連事業を主として展開し
ておりますが、外部環境の変化による事業への影響が大きいことが課題となっておりました。派遣先
職種やサービス内容の拡充によるクロスセルの強化及び事業リスクの分散、成長事業への経営資源配
分の最適化、派遣スタッフ集客力の向上、事業展開における共通費用の効率化を推し進めることを目
的に３社を合併することといたしました。本合併により、早期の業績回復・企業価値の向上を図って
まいります。

CRGグループの人材派遣紹介サービスを提供する 3社が合併！

総合人材サービス企業 株式会社ミライルとしてスタート

～派遣先職種の拡大やサービス内容の拡充などの相乗効果を創出～

https://miraillu.co.jp/

PRESS RELEASE

2

■ミライルの社名に込められた想い

当社の社名である「ミライル」は、未来＋イルミネイトの造語であり「各種ステークホルダーの未
来を彩り溢れるソリューションで照らしたい」という思いを込めました。この思いに共感いただき共
に輝かしい未来を作り、日本経済に貢献出来るよう邁進してまいります。

■ミライルのサービス領域

■ミライルの提供サービス

■コールセンター系派遣領域

■ブルーカラー系派遣領域

■IT エンジニア系派遣領域

総合人材サービス企業へ

コールセンター・事務職の求人サイト 短期・単発の求人サイト

製造・物流・配送業界向け求人サイト BPO・人材・不動産業界に特化した

ハイキャリア人材紹介サービス

PRESS RELEASE

3

■ミライルの会社概要
商号 株式会社ミライル
代表 代表取締役 三並 史典
本社 東京都台東区台東 1-1-14 D’s VARIE 秋葉原ビル 5 階
設立 2015 年 11 月
資本金 20 百万円 ※2023 年 9 月末時点
事業内容 人材派遣紹介事業他
URL https://miraillu.co.jp/

当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決する

ために、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハウを活
用した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」、障がいをお持
ちの方の就労移行支援やサテライトオフィス運営といった「障がい者雇用支援」、専門性の高い通
訳・翻訳を提供する「オンライン通訳・翻訳」、手形割引・不動産担保融資などの企業の資金繰りを
支える「フィナンシャル事業」などの多種多様なサービスを提供しています。 今後も、全てのステ
ークホルダーの満足度向上のために邁進してまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社長 小田 康浩
本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階
設立 2013 年 10 月
資本金 442 百万円 ※2023 年 9 月末時点
従業員数 38 名（アルバイト、契約社員含む）2023 年 9 月末時点
事業内容 グループの経営方針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】
ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL：03-3345-2772 FAX：03-3345-2771

https://miraillu.co.jp/
https://www.crgh.co.jp/